АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2019

	№
	4

	с. Ныр

Об утверждении плана мероприятий

 по профилактике правонарушений на территории

Ныровского сельского поселения на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ                   «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики правонарушений на территории Ныровского сельского поселения администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений на территории Ныровского сельского поселения на 2019 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения

Г.Н. Тохтеев
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от
09.01.2019 № 4
ПЛАН

мероприятий по профилактике правонарушений на территории

Ныровского сельского поселения на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение разъяснительной работы по предупреждению правонарушений, антиобщественных действий, пожарной безопасности, среди населения
	В течение года
	Администрация Ныровского сельского поселения

	2
	Размещение на информационных стендах, сайте поселения и общественных местах тематических плакатов, распространение буклетов, памяток.
	В течение года
	Администрация Ныровского сельского поселения

	3
	Организация и проведение тематических культурно-досуговых мероприятий
	по отдельным планам
	администрация,

учреждения Культуры*,

общественные объединения*

	4
	Оказание помощи в организации культурно-массовых мероприятий, связанных с профилактикой правонарушений
	В течение года
	Администрация Ныровского сельского поселения, члены ДНД*,

члены Совета профилактики правонарушений*

учреждения Культуры*

	5
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых мероприятий на территории поселения
	В течение года
	Администрация Ныровского сельского поселения, члены ДНД*,

члены Совета профилактики правонарушений*

учреждения Культуры*

	6
	Проведение осмотров заброшенных зданий, помещений, земельных участков
	В течение года
	Администрация Ныровского сельского поселения, члены ДНД*,

члены Совета профилактики правонарушений*

	7
	Проведение заседаний Совета профилактики правонарушений при администрации сельского поселения
	1 раз в квартал 2019 года
	Совета профилактики правонарушений*

	8
	Посещение с комиссией по делам несовершеннолетних неблагополучных семей, семей находящихся в зоне риска. Проведение профилактических бесед с родителями.
	В течение года
	Администрация Ныровского сельского поселения, члены Совета профилактики правонарушений*

	9
	Проведение сходов граждан, бесед, с участием участкового уполномоченного полиции
	В течение года
	Администрация Ныровского сельского поселения, члены Совета профилактики правонарушений*, участковый уполномоченный ПП «Тужинский»*

*указанные исполнители  участвуют в реализации мероприятий по согласованию
__________________________